муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с.Алексей-Никольское» Уссурийского городского округа

П Р И К А З

19.02.2024                                                                                              № 27/II

О проведении мониторинга качества подготовки
обучающихся в форме всероссийских проверочных
работ в апреле 2024 года

В соответствии с письмом Рособрнадзора от 04.12.2023 №02-422 «О проведении Федеральной службой  по  надзору  в  сфере  образования  и  науки  мониторинга  качества  подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственным лицом за организацию, координацию проведения Всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в МБОУ «СОШ с.Алексей-Никольское» директора Князькову Елизавету Александровну.
2. В соответствии с Порядком проведения ВПР:
2.1. Назначить общественных наблюдателей из числа родительской, педагогической общественности в целях соблюдения объективности проведения ВПР (приложение к приказу).
2.2. Определить категорию участников ВПР - обучающиеся 4,5,6,7,8 классов. Проверочные работы провести на 2-4 уроках с соблюдением времени проведения и Порядка проведения согласно инструкциям в системе ФИС ОКО (личный кабинет ОО).
2.3. Определить форму проведения ВПР: традиционная, с использованием распечатанных контрольно-измерительных материалов.
2.4. Использовать результаты ВПР по учебным предметам в качестве промежуточной аттестации обучающихся (при выставлении оценок за 4 четверть).
2.5. Установить  даты проведения ВПР (План—график):
	Класс
	Учебный предмет (ВПР)
	Дата проведения ВПР

4
	Математика
	12.04.2024

	Русский язык
	19.04.2024

	Окружающий мир
	26.04.2024

5
	Математика
	24.04.2024

	Русский язык
	17.04.2024

	История
	19.04.2024

	Биология
	22.04.2024

6
	Математика
	17.04.2024

	Русский язык
	25.04.2024

	Общественно-научный предмет
	23.04.2024

	Естественно-научный предмет
	15.04.2024

7
	Математика
	18.04.2024

	Русский язык
	24.04.2024

	Общественно-научный предмет
	22.04.2024

	Естественно-научный предмет
	16.04.2024

8
	Математика
	25.04.2024

	Русский язык
	18.04.2024

	Общественно-научный предмет
	15.04.2024

	Естественно-научный предмет
	26.04.2024

2.6. Назначить ответственными лицами за проверку и оценивание ВПР учителей-предметников, ведущих соответствующие предметы в соответствующих классах.
2.7. Классным руководителям необходимо обеспечить:
· информирование родителей (законных представителей) о предметах, сроках проведении ВПР, а также использовании результатов в качестве промежуточной аттестации обучающихся.
2.8. Ответственному за проведение ВПР (Твердохлебова С.Н.) обеспечить:
· проведение ВПР в соответствии с инструкциями в системе ФИС ОКО;
· исполнение Плана-графика;
· объективность проведения ВПР на всех этапах (проведения, проверки);
· административный внутришкольный контроль за подготовкой, организацией, объективностью проведения ВПР.
· анализ результатов и подготовку аналитических материалов по результатам проведения ВПР до 05.05.2024.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ «СОШ
с. Алексей-Никольское»                                                             Е.А. Князькова
Приложение 1 к приказу
от 19.02.2024 № 27/II

Состав организаторов в аудиториях для проведения ВПР
	Класс
	Предмет
	Состав комиссии

4
	Математика
	Кузьмина Т.С.;
Нагайченко А.А.;
Константинова Л.Г.

	Русский язык

	Окружающий мир

5
	Математика
	Кузьмина Т.С.;
Нагайченко А.А.;
Константинова Л.Г.

	Русский язык

	История

	Биология

6
	Математика
	Кузьмина Т.С.;
Нагайченко А.А.;
Константинова Л.Г.

	Русский язык

	Общественно-научный предмет

	Естественно-научный предмет

7
	Математика
	Кузьмина Т.С.;
Нагайченко А.А.;
Константинова Л.Г.

	Русский язык

	Общественно-научный предмет

	Естественно-научный предмет

8
	Математика
	Кузьмина Т.С.;
Нагайченко А.А.;
[bookmark: _GoBack]Константинова Л.Г.

	Русский язык

	Общественно-научный предмет

	Естественно-научный предмет

Приложение 2 к приказу
от 19.02.2024 № 27/II

Состав экспертов по проверке ВПР
	Класс
	Предмет
	Состав экспертов

4
	Математика
	Чернышова О.А.;
Радченко С.В.
Кузьмина Т.С.

	Русский язык

	Окружающий мир

5
	Математика
	Чернышова О.А.;
Николаенко М.В.;
Шайдулина Н.А.;
Рипитий В.В.

	Русский язык

	История

	Биология

6
	Математика
	Чернышова О.А.;
Николаенко М.В.;
Шайдулина Н.А.;
Рипитий В.В.

	Русский язык

	Общественно-научный предмет

	Естественно-научный предмет

7
	Математика
	Лорецян К.Г.;
Николаенко М.В.;
Шайдулина Н.А.;
Рипитий В.В.

	Русский язык

	Общественно-научный предмет

	Естественно-научный предмет

8
	Математика
	Лорецян К.Г.;
Николаенко М.В.;
Шайдулина Н.А.;
Рипитий В.В.

	Русский язык

	Общественно-научный предмет

	Естественно-научный предмет

Приложение 3 к приказу
от 19.02.2024 № 27/II

Состав общественных наблюдателей
из числа родительской и педагогической общественности
	Класс
	Предмет
	Состав наблюдателей

4
	Математика
	Казанцева Светлана Евгеньевна, родитель

	Русский язык

	Окружающий мир

5
	Математика
	Филичкина Кристина Владимировна, родитель

	Русский язык

	История

	Биология

6
	Математика
	Казанцева Светлана Евгеньевна, родитель

	Русский язык

	Общественно-научный предмет

	Естественно-научный предмет

7
	Математика
	Филичкина Кристина Владимировна, родитель

	Русский язык

	Общественно-научный предмет

	Естественно-научный предмет

8
	Математика
	Казанцева Светлана Евгеньевна, родитель

	Русский язык

	Общественно-научный предмет

	Естественно-научный предмет

С приказом ознакомлены:
Твердохлебова С.Н. _____________
Рипитий В.В.__________________
Николаенко М.В.______________
Шайдулина Н.А.______________
Лорецян К.Г._________________
Чернышова О.А. ______________
Нагайченко А.А. ______________
Константинова Л.Г. ________________